

**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

Caucaia, 09 de abril de 2019.

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS – CE.**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.22.01/2019**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS E SERVIÇOS PARA DIVERSOS EVENTOS PARA ATENDER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE PACAJUS/CE.

A empresa **FERDEBÊZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME**, situada na RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N – CS D – QD 02 – CAUCAIA - CE, inscrita no CNPJ: 03.351.481/0001-78, por intermédio de seu representante legal o Sr. CARLOS ROBERTO FERDEBEZ, portador do RG Nº 96002204414 SSP CE e do CPF: 360.547.983-91, vem pelo presente, propor à Prefeitura, a prestação dos serviços abaixo indicados, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

**LOTE 02 - ATRAÇÕES**

ÍTE M	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUAN T	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1.	ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE - Contratação de Atração de Renome regional de grande porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb, pop Rock, gospel entre outros para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 15 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	Forro Balancear/ Conde do Forro/ Lagosta Bronzeada/ Banda Libanos/ Felipão	SERV	07	19.000,00 DEZENOV E MIL REAIS	133.000,00 CENTO E TRINTA E TRES MIL REAIS
2.	ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE - Contratação de Atração de Renome regional de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb, pop Rock, gospel entre outros para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 10 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	Pimenta Malagueta/ Rebel Lion/ Brasas do Sertão/ Cacimba de Aluá	SERV	06	9.000,00 NOVE MIL REAIS	54.000,00 CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS
3.	ATRAÇÃO REGIONAL DE PEQUENO PORTE - Contratação de Atração de Renome regional de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb, pop Rock, gospel entre outros para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 06 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	Banda do Xerife/ Forro Acoxa / Alem da Razão / Deixe in Off	SERV	06	1.500,00 UM MIL E QUINHEN TOS REAIS	9.000,00 QUARENTA E DOIS MIL REAIS
4.	ATRAÇÃO LOCAL TIPO 1 - Contratação de Atração de Renome local de grande porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb, pop Rock, gospel entre outros para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 08 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	Davi Anderson/ Lael Rodrigues/ Deixe in Off	SERV	15	1.500,00 UM MIL E QUINHEN TOS REAIS	22.500,00 VINTE DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS



5.	ATRAÇÃO LOCAL TIPO 2 - Contratação de Atracção de Renome local de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb, pop Rock, gospel entre outros para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 6 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	Juli Bandeira/ Fabi Camurça/ Erick Balada	SERV	20	950,00 NOVECEN TOS E CINQUEN TA REAIS	19.000,00 DEZENOVE MIL REAIS
6.	ATRAÇÃO LOCAL TIPO 3 - Contratação de Atracção de Renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb, pop Rock, gospel entre outros para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de 1 à 5 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	Davi Anderson/ Lael Rodrigues/ Erick Balada	SERV	25	1.000,00 UM MIL REAIS	25.000,00 VINTE E CINCO MIL REAIS
7.	ATRAÇÃO DJ LOCAL - Contratação de Atracção DJ, e equipe, composta de composta de 1 à 5 integrantes, munidas de todos os equipamentos de palco necessário para sua apresentação, para apresentação de Shows com aproximadamente 02:00Hrs (duas horas) de duração: No início e intervalo das apresentações das bandas principais	-	SERV	25	300,00 TREZENT OS REAIS	7.500,00 SETE MIL E QUINHENTOS REAIS
8.	GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL - Grupo Artístico de Renome Regional de pequeno porte das diversas linguagens (Teatro, Dança, Circo, Cultura Popular entre outros) composto de composto de 01 à 10 componentes, com apresentação com no mínimo 30 minutos.	Gleudson Jackson/ Quadrilha do Mago Vêi/ Gerrard Presley	SERV	15	1.000,00 UM MIL REAIS	15.000,00 QUINZE MIL REAIS
9.	GRUPO ARTÍSTICO DE TIPO 1 - Grupo Artístico Local das diversas linguagens (Teatro, Dança, Circo, Cultura Popular entre outros) composto de composto de 01 à 08 componentes, com apresentação com no mínimo 30 minutos.	-	SERV	15	1.000,00 UM MIL REAIS	15.000,00 QUINZE MIL REAIS
10.	GRUPO ARTÍSTICO DE TIPO 2 - Grupo Artístico Local das diversas linguagens (Teatro, Dança, Circo, Cultura Popular, entre outros) composto de 01 à 04 componentes, com apresentação com no mínimo 30 minutos	-	SERV	20	1.000,00 UM MIL E DUZENTO S REAIS	20.000,00 VINTE MIL REAIS
11.	HUMORISTA DE RENOME NACIONAL - Comediante, imitador, piadista, stand up de renome nacional, com no mínimo 1 hora de duração.	-	SERV	2	9.500,00 NOVE MIL REAIS	19.000,00 DEZENOVE MIL REAIS
12.	HUMORISTA DE RENOME REGIONAL - Comediante, imitador, piadista, stand up de renome regional, com no mínimo 1 hora de duração.	-	SERV	3	1.000,00 UM MIL REAIS	3.000,00 TRES MIL REAIS
13.	HUMORISTA LOCAL - Comediante, imitador, piadista, stand up de renome local, com no mínimo 1 hora de duração.	-	SERV	3	1.000,00 UM MIL REAIS	3.000,00 TRES MIL REAIS
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 345.000,00 (TREZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL REAIS)</b>						<b>345.000,00</b>

**VALOR TOTAL: R\$ 345.000,00 (TREZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL REAIS)**

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **CARLOS ROBERTO FERDEBEZ**, portador do RG Nº 96002204414 SSP CE e do CPF: **360.547.983-91**, como representante legal desta empresa.

- Declara que assume inteira responsabilidade pelos serviços e que os mesmos serão executados conforme exigências editalíssimas e contratual, e que serão iniciados a partir da data do recebimento da ordem de serviços.
- Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de preços.
- Declaramos que todos os serviços fornecidos atenderão as exigências e serão de boa qualidade e com prazo de execução conforme edital e TERMO DE REFERÊNCIA.
- Nos preços propostos acima, bem como nos lances verbais, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a execução licitada, inclusive a margem de lucro.
- Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas neste PREGÃO PRESENCIAL.
- Prazo de execução dos serviços, conforme os termos deste edital e seus anexos.
- Prazo para o início dos serviços, a contar da emissão da ordem de serviços.
- Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua entrega.
- Esta Empresa declara ainda, estar ciente de que a apresentação da presente proposta, implica na plena aceitação das condições estabelecidas no edital da PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.22.01/2019 e seus anexos.
- Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que nos submetemos a todas às cláusulas e condições previstas neste edital, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos valores apresentados acima estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados.

Atenciosamente,

FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME  
CNPJ: 03.351.481/0001-78  
RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N, CS D, QD 02, ICARAÍ - CAUCAIA/CE - CEP 61.624.362  
FONE: (84) 999283555 / 987185832  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO S/A - AGÊNCIA: 610-6 CONTA CORRENTE: 17033-0

REPRESENTANTE: CARLOS ROBERTO FERDEBEZ

CPF Nº: 360.547.983-91

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.



FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME  
CNPJ Nº 03.351.481/0001-78  
CARLOS ROBERTO FERDEBEZ JUNIOR  
CPF 125.455.444-00  
PROCURADOR

Rua: Rita Helena Pontes Guerra, S/N cs D - Qd 02  
Icarai - Caucaia / CE - CEP: 61.624-362  
CNPJ: 03.351.481-0001-78 - (85) 9643.9919  
Email: ferdebezproducoes@hotmail.com



**PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA**

Itapiúna/Ce, 28 de março de 2019.

A  
Prefeitura Municipal de Pacajus – CE.  
Comissão de Pregão

REF.: Pregão Presencial Nº 2019.02.22.01-PPRP  
Data e Hora de Abertura.: 15 de março de 2019 às 09h00min.  
PROponente: JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA- ME  
CNPJ: 07.188.838/0001-08  
ENDEREÇO: RUA ESTRADA DO AÇUDE CASTRO, 10-A/ZONA RURAL/CEP: 62.740-000.  
CIDADE: ITAPIÚNA/CE.  
TELEFONE: (85) 3047-8883  
E-MAIL: [MMPRMOCOES07@GMAIL.COM](mailto:MMPRMOCOES07@GMAIL.COM)  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0.4104135  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO  
REPRESENTANTE: VICTOR HOLANDA SOARES  
CARGO: PROCURADOR  
CPF: 600.153.233-82  
BANCO: BRADESCO AGENCIA: 1379-0 CONTA CORRENTE: 44012-4

Prezados Senhores,

Pelo presente formulamos a proposta comercial para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS E SERVIÇOS PARA DIVERSOS EVENTOS PARA ATENDER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE PACAJUS/CE, referente ao PREGÃO PRESENCIAL.

Nesta oportunidade, temos a declarar sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, declaramos ainda assumir inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Através da presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei nº 10.520, Lei nº 8.666/93, suas posteriores alterações e às cláusulas e condições previstas no edital de Pregão Presencial Nº 2019.02.22.01-PPRP.

Declaro ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do(s) item(ns) abaixo discriminado(s):

**LOTE 8 – FOGOS DE ARTIFÍCIO**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
01	SHOW PIROTECNICO GRANDE PORTE - Girândola 180 Apito Gaiato. Pç – 02; Torta 100 tubos de 1.5. Pç – 02; Torta 72 tubos de 1.5 Leque. Pç – 01; Torta 100 tubos de 1.5 Efeito Z. Pç – 01; Torta 50 tubos de 1Direcionana. Pç – 01; Torta 30 tubos de 2.5. Pç – 03; Torta 09 tubos de 4. Pç – 03; Girândola 1080 tiro, 3 caixas.	SERV.	5	7.370,00 Sete mil trezentos e setenta reais	36.850,00 Trinta e seis mil oitocentos e cinquenta reais

**MM PROMOÇÕES**

Endereço: Estrada do Açude Castro, 10-A, Carnaubinha – CEP: 62.740-000 – Itapiúna/CE.  
CNPJ: 07.188.838/0001-08 Inscrição Municipal: 0.4104135/ Fone: (85) 3047-8883 / E-mail:  
[mmpromocoess07@gmail.com](mailto:mmpromocoess07@gmail.com)  
[www.mmpromocoess07.blogspot.com.br](http://www.mmpromocoess07.blogspot.com.br)

# MM

## PROMOÇÕES



02	SHOW PIROTÉCNICO - PEQUENO PORTE - Girândola 180 Apito Galato Pç - 02; Torta 100 tubos de 1.5 Pç - 01; Torta 120 tubos de ¾ Leque Pç - 01; Torta 25 tubos de 2.5 Pç - 02; Torta 09 tubos de 4Pç - 01; Girândola 1080 tiros, 1 caixa.	SERV.	9	3.200,00 Três mil e duzentos reais	28.800,00 Vinte e oito mil e oitocentos reais
03	SHOW PIROTÉCNICO MEDIO PORTE - Girândola 180 Apito Galato. Pç - 02; Torta 100 tubos de 1.5. Pç - 02; Torta 72 tubos de 1.5 Leque. Pç - 01; Torta 100 tubos de 1.5 Efeito Z. Pç - 01; Torta 50 tubos de 1Direcionana. Pç - 01; Torta 30 tubos de 2.5. Pç - 03; Torta 09 tubos de 4. Pç - 03; Girândola 1080 tiros, 2 caixas.	SERV.	2	4.950,00 Quatro mil novecentos e cinquenta reais	9.900,00 Nove mil e novecentos reais
04	FOGOS DE ARTIFÍCIO DE 12X1 TIROS - Caixa de foguete 12x1 tiros com 6 unidades, tubos de 1,0"pologada. Descrição do produto: doze tiros sequenciais seguido de um tiro forte como resposta Tempo de duração estimado em 4 segundos.	UNID.	50	49,00 Quarenta e nove reais	2.450,00
TOTAL LOTE 8. SETENTA E OITO MIL REAIS					78.000,00

### LOTE 10 - ILUMINAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
01	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - locação de sistema de iluminação com grid de grande porte de acordo com as dimensões do palco de grande porte sendo - 45 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 38 Set Light, 14 moving Light, 8 Mini Bruttis, 2 ventiladores, duas máquinas de Fumaça Mesa Comando, 6 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	DIÁRIA	12	2.880,00 Dois mil oitocentos e oitenta reais	34.560,00 Trinta e quatro mil quinhentos e sessenta reais
02	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE - locação de sistema de iluminação com grid de médio porte de acordo com as dimensões do palco de médio porte sendo - 36 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 Set Light, 10 moving Light, 6 Mini Bruttis, 2 ventiladores, duas máquinas de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	DIÁRIA	16	1.411,25 Um mil quatrocentos e onze mil e vinte e cinco centavos	22.580,00 Vinte e dois mil quinhentos e oitenta reais
03	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de iluminação com grid de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo - 24 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, 14 moving Light, 4 Mini Bruttis, 2 ventiladores, duas máquinas de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	DIÁRIA	30	1.140,00 Um mil cento e quarenta reais	34.200,00 Trinta e quatro mil e duzentos reais

### MM PROMOÇÕES

Endereço: Estrada do Açude Castro, 10-A, Carnaubinha - CEP: 62.740-000 - Itapiúna/CE.  
 CNPJ: 07.188.838/0001-08 Inscrição Municipal: 0.4104135/ Fone: (85) 3047-8883 / E-mail:

[mmpromocoess07@gmail.com](mailto:mmpromocoess07@gmail.com)

[www.mmpromocoeseventos.blogspot.com.br](http://www.mmpromocoeseventos.blogspot.com.br)

# MM

## PROMOÇÕES



04	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MINE PORTE - locação de sistema de iluminação com grid de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo - 10 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 6 Set Light, 8 moving Light, 2 Mini Bruttis, 2 ventiladores, uma máquina de Fumaça com Mesa Comando, 2 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	DIARIA	35	840,00 Oitocentos e quarenta reais	29.400,00 Vinte e nove mil e quatrocentos reais
05	ILUMINAÇÃO BRANCA TIPO 1 - Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte - 24 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, mesa de comando, 2 módulos potência, cabos e conectores.	DIARIA	5	1.800,00 Um mil e oitocentos reais	9.000,00 Nove mil reais
06	ILUMINAÇÃO BRANCA TIPO 2 - Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte - 16 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 06 Set Light, mesa de comando, 2 módulos potência, cabos e conectores.	DIARIA	5	1.380,00 Um mil trezentos e oitenta reais	6.900,00 Seis mil e novecentos reais
07	ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte - 46 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 26 Set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores.	DIARIA	6	2.760,00 Dois mil setecentos e sessenta reais	16.560,00 Dezesseis mil quinhentos e sessenta reais
08	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte - 36 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 Set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores.	DIARIA	10	2.100,00 Dois mil e cem reais	21.000,00 Vinte e um mil reais
09	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte - 24 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, mesa de comando, 2 módulos potência, cabos e conectores.	DIARIA	20	1.080,00 Um mil e oitenta reais	21.600,00 Vinte e um mil e seiscentos reais
10	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MINI PORTE - Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte - 16 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 06 Set Light, mesa de comando, 2 módulos potência, cabos e conectores.	DIARIA	20	960,00 Novecentos e sessenta reais	19.200,00 Dezenove mil e duzentos reais
<b>TOTAL LOTE 10: DUZENTOS E QUINZE MIL REAIS</b>					<b>215.000,00</b>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 293.000,00 (DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL REAIS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias a contar da data de apresentação desta.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Victor Holanda Soares, Carteira de Identidade nº 2002010511471, expedida em 22/11/2002, Órgão Expedidor SSPCE, e CPF nº 600.153.233-82, como representante legal desta empresa.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Nos preços estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação dos serviços, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os

### MM PROMOÇÕES

Endereço: Estrada do Açude Castro, 10-A, Carnaubinha - CEP: 62.740-000 - Itapiúna/CE.

CNPJ: 07.188.838/0001-08 Inscrição Municipal: 0.4104135/ Fone: (85) 3047-8883 / E-mail:

[mmpromocoes07@gmail.com](mailto:mmpromocoes07@gmail.com)

[www.mmpromocoeseventos.blogspot.com.br](http://www.mmpromocoeseventos.blogspot.com.br)



custos com materiais e serviços necessários á execução do objeto em perfeitas condições e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato, inclusive a margem de lucro.


Declaramos sob as penas da lei, que a empresa se encontra devidamente registrada e enquadrada na Junta Comercial do Estado do Ceará, como sendo uma Microempresa, que atende os requisitos do artigo 3º da Lei Complementar Federal nº 123/2006, e que cumprem os requisitos legais para a qualificação como ME, estando apta a usufruir do benefício e tratamento diferenciado previsto na lei, bem como, declara que não se inclui em nenhuma das situações do § 4º do artigo 3º do mesmo diploma legal além de outros previstos em leis e normas regulamentares que impossibilite de usufruir de tratamento diferenciado e favorecido ditado pelo Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual.

Declaramos ainda conhecer os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação.

Atenciosamente,

  
\_\_\_\_\_  
João Sousa Gomes Produções e Eventos Ltda - ME  
CNPJ: 07.188.838/0001-08  
Victor Holanda Soares  
CPF: 600.153.233-82  
Procurador

### MM PROMOÇÕES

Endereço: Estrada do Açude Castro, 10-A, Carnaubinha – CEP: 62.740-000 – Itapiúna/CE.  
CNPJ: 07.188.838/0001-08 Inscrição Municipal: 0.4104135/ Fone: (85) 3047-8883 / E-mail:  
[mmpromocoos07@gmail.com](mailto:mmpromocoos07@gmail.com)  
[www.mmpromocooseventos.blogspot.com.br](http://www.mmpromocooseventos.blogspot.com.br)



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CEARÁ  
 COMISSÃO DE PREGÃO  
 PREGÃO PRESENCIAL: 2019.02.22.01 – PPRP

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha a baixo, referente ao pregão presencial 2019.02.22.01 – PPRP, cujo o objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS E SERVIÇOS PARA DIVERSOS EVENTOS PARA ATENDER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE PACAJUS-CEARÁ, conforme especificações em anexo, parte integrante desse processo.

Nessa oportunidade, temos a declarar, sobe as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto da licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos ainda, assumir inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícias e contratuais, conforme solicitação da unidade administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

**LOTE 07 - SEGURANÇA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	CULT	FME	TOTAL	VR UNIT MEDIO	VR TOTAL
1	EQUIPE DE APOIO DIURNO - Contratação de equipe de pessoas desarmada, Treinada, uniformizada e capacitada para execução de serviço de apoio aos eventos diurno, com experiência em eventos de grande porte.	SERVIÇO	200	50	250	R\$ 84,08 oitenta e quatro reais e oito centavos	R\$ 21.020,00 vinte e um mil e vinte reais
2	EQUIPE DE APOIO NOTURNO - Contratação de equipe de pessoas desarmada, Treinada, uniformizada e capacitada para execução de serviço de apoio aos eventos noturno com experiência em eventos de grande porte.	SERVIÇO	400	100	500	R\$ 102,76 cento e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 51.380,00 cinquenta e um mil, trezentos e oitenta reais

VALOR TOTAL   setenta e dois mil e quatrocentos reais	LOTE 07 - SEGURANÇA	R\$ 72.400,00
---	---------------------	---------------

**PROPONENTE:**  
 Razão Social: JS3 SERVICOS E LOCACOES EIRELI  
 CNPJ: 05.933.386/0001-08  
 Representante da empresa: Marcio Bonfim Rodrigues Nicolau  
 CPF: 707.968.313-00  
 Endereço: Rua Santa Cecília, 84, Sala 10, Centro, Eusébio, Ceará  
 CEP: 61.760-000  
 Fone: (85) 9984-0482



# JS3



*CE*

E-mail: js3servicos@gmail.com  
Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias;

A JS3 SERVICOS E LOCACOES EIRELI, declara que, nos serviços oferecidos estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza, 28 de março de 2019

MARCIO BONFIM RODRIGUES NICOLAU  
CPF: 707.968.313-00  
JS3 SERVICOS E LOCACOES EIRELI  
05.933.386/0001-08  
Rua Santa Cecília, 84, Sala 10, Centro, Eusébio, Ceará  
CEP: 61.760-000/

*1621*

**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**  
 (Carta de Apresentação)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS – CE  
 COMISSÃO DE PREGÕES  
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.22.01 - PPRP  
 DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DO CERTAME: 15/03/2019 às 09h00min

**RAZÃO SOCIAL:** R&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME  
**CNPJ/MF:** 14.765.475/0001-83  
**INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 002.233-0 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.585.883-2  
**ENDEREÇO:** RUA DAS SAMAMBAIAS Nº1285, MIRANTE CASCAVEL - CE.  
**Banco:** Bradesco - Agência: 716 - Conta Corrente: 17278-2  
**E-MAIL:** rr.servioco@gmail.com  
**REPRESENTANTE LEGAL:** Janis da Silva Rodrigues  
**RG:** 311490996 **SSP/CE CPF:** 855.476.893-00  
**Cargo/Função:** Sócio Administrador Fone: 85 99638-0790

Apresentamos à Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.22.01 – PPRP cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS E SERVIÇOS PARA DIVERSOS EVENTOS PARA ATENDER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE PACAJUS, conforme especificações contidas no edital e anexos.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos à todas as cláusulas e condições previstas no edital. Declaramos, que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

LOTE 04 - BUFFET							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR R\$			
				UNITÁRIO	TOTAL	PI/ EXTENSO	
1	BUFFET PARA CAMARIM - SERVIÇOS DE BUFFET NO CAMARIM PARA ATENDER AS ATRAÇÕES MUSICAIS QUE IRÃO SE APRESENTAR DURANTE OS EVENTOS CONTENDO: 200 GARRAFAS DE ÁGUA MINERAL DE 500 ML, 600 SALGADOS DIVERSOS, 100 LATAS DE REFRIGERANTES 350 ML, FRUTAS DIVERSAS (05 KG), 25 ENERGÉTICOS DE 250 ML, 50 UNIDADES DE SUCO FRUTAS CÍTRICAS (GARRAFA DE 500 ML).	SERV	20	600,00	12.000,00	seiscentos reais	doze mil reais
2	BUFFET PARA CAMAROTE - SERVIÇOS DE BUFFET PARA 150 PESSOAS DO CAMAROTE, PARA ATENDER AS AUTORIDADES E CONVIDADOS DURANTE OS EVENTOS, CONTENDO: 250 GARRAFAS DE ÁGUA MINERAL DE 500ML, 1.500 SALGADOS DIVERSOS, 250 LATAS DE REFRIGERANTES 350ML, FRUTAS DIVERSAS (08KG), 50 ENERGÉTICOS DE 250ML, 150 UNIDADES DE SUCO FRUTAS CÍTRICAS (GARRAFA DE 500ML).	SERV	3	900,00	2.700,00	novecentos reais	dois mil e setecentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>14.700,00</b>		
<i>quatorze mil e setecentos reais</i>							
LOTE 09 - SONORIZAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR R\$			
				UNITÁRIO	TOTAL	PI/ EXTENSO	
1	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA ATRAÇÃO NACIONAL E REGIONAL DE GRANDE PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM 1 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 56	DIARIA	8	4.000,00	32.000,00	quatro mil reais	trinta e dois mil reais

# R&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME



	<p>CANALIS, 24 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 24 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO LINE = 2 X 8), 06 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 06 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 06 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 08 METROS (CADA) PARA SISTEMA LINE, 02 TALHAS 1.5 TON. DE 07 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 01 CABO DE 70 M COM 56 VIAS DE CANAIS (INPUT), 01 MAIN POWER 10.000 WATTS PARA 110 V, 02 SIDER. DUPLO ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 56 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 04 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 WATTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (09 MICROFONES), 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES ), 22 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A / MONITOR, 02 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 10 GARRAS LP, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.</p>								
2	<p>SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE MÉDIO PORTE COM 1 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 32 CANAIS, 16 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 16 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO LINE = 2 X 4), 04 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 04 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 05 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 02 TALHAS 1.5 TON. DE 04 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 01 CABO DE 70 M COM 28 VIAS DE CANAIS (INPUT), 01 MAINPOWER 10.000 WATTS PARA 110 V, 01SIDER ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 32 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 02 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 WATTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (09 MICROFONES), 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES ), 16 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A / MONITOR,</p>	DIARIA	16	1.375,00	22.000,00		hum mil e trezentos e setenta e cinco reais		Vinte e dois mil reais

R&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME

CPNJ: 14.765.475 0001-83

RUA DAS SAMAMBAIAS, 1285 - MIRANTE - CASCAVEL - CE  
 E-MAIL: FARISSRODRIGUES@YAHOO.COM.BR (85) 9 9638 0790

# R&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME



	01 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 02 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 01 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1.5 METROS.						
3	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 16 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS, 02 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 4 PEDESTAIS, CD PLAYER, 08 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.	DIARIA	20	900,00	18.000,00	novecentos reais	dezoito mil reais
4	SONORIZAÇÃO DE MINE PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 02 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 02 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS, 01 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 2 PEDESTAIS, CD PLAYER, 06 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.	DIARIA	25	600,00	15.000,00	Seiscentos reais	quinze mil reais
5	TRIO ELÉTRICO GRANDE PORTE - LOCAÇÃO DE TIPO TRIO ELÉTRICO MONTADA EM CHASSIS CARROCERIA COM 3 EIXOS COM SISTEMAS HIDRÁULICOS QUE MOVIMENTAM OS P.AS E PALCOS; DOIS CAMARINS COM BANHEIRO, AR CONDICIONADO, TV DE TELA PLANA, ARMÁRIO, POLTRONAS E FRIGOBAR; COM ELEVADOR LIGANDO AO PALCO PRINCIPAL DO TRIO ELÉTRICO; NAS MEDIDAS	DIARIA	3	1.000,00	3.000,00	hum mil reais	Três mil reais

R&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME

CPNJ: 14.765.475 0001-83

RUA DAS SAMAMBAIAS, 1285 - MIRANTE - CASCAVEL - CT

E-MAIL: FARISSRODRIGUES@YAHOO.COM.BR (85) 9 9638 0790

# R&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME



M NIMAS DE 23M DE COMPRIMENTO, 3,20 M DE LARGURA, 4,40 M DE ALTURA; PALCO PRINCIPAL COM 12 M DE COMPRIMENTO X 6M DE LARGURA, COM PASSARELA SUPERIOR (SEGUNDO PALCO); COM 01 GERADOR DE ENERGIA EL TRICA PARA SISTEMA DE SONORIZA O E 01 GERADOR DE ENERGIA EL TRICA PARA SISTEMA DE ILUMINA O; E PUXADA POR CAVALO MEC NICO TRUCADO. COM SISTEMA DE SONORIZA O COMPOSTO DE: P.A. FRENTE - 48 AUTO-FALANTES PARA GRAVE, 32 AUTO-FALANTES PARA M DIO GRAVE, 24 DRIVERS TITANIUM, 08 CORNETAS COM DRIVER D400 TENORIUM; P.A. FUNDO - FALANTES PARA GRAVE, 32 AUTO-FALANTES PARA M DIO GRAVE, 24 DRIVERS TITANIUM, 08 CORNETAS COM DRIVER D400 TENORIUM; P.A. LATERAL L - 24 CAIXAS DE SUB-GRAVE WBOX OU SIMILAR COM AUTO-FALANTE DE 18 POLEGADAS PARA SUB, 24 CAIXAS KF PARA GRAVE E M DIO GRAVE OU SIMILAR, 24 DRIVERS TI; P.A. LATERAL R - 24 CAIXAS DE SUB-GRAVE WBOX OU SIMILAR COM AUTO-FALANTE DE 18 POLEGADAS PARA SUB, 24 CAIXAS KF PARA GRAVE E M DIO GRAVE, 24 DRIVERS TI; AMPLIFICA O E PROCESSAMENTO COMPAT VEL COM O SISTEMA; MONITOR: 08 MONITORES SM400 OU SIMILAR; 01 SUB PARA BATERIA; 01 AMPLIFICADO PARA BAIXO; 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA; 01 CONSOLE DIGITAL YAMAHA M7CL COM 16 VIAS AUXILIARES OU SIMILAR; 01 CONSOLE DIGITAL SC 48 VENUE OU SIMILAR; 01 BATERIA AC STICA COMPLETA; 1 KIT DE MICROFONES PARA BATERIA SHURE COM 8 PE AS OU SIMILAR; 12 MICROFONES PARA VOZ SHURE OU SIMILAR; 20 MICROFONES PARA PERCUSS O BERING OU SIMILAR; 2 MICROFONE UHF SEM FIO SHURE OU SIMILAR; 20 PEDESTAIS; 20 GARRAS LP; 1 BATERIA COMPLETA; 12 FONES PORTA PR  OU SIMILAR; E COM SISTEMA DE ILUMINA O COMPOSTO DE: 16 PAR 64 FOCO 1,2 E/OU 5; 24 MINIBRUTS; 08 PAR LED; 08 RIBALTAS; 01 MESA DMX.

VALOR TOTAL DO LOTE 90.000,00

Noventa mil reais

LOTE 11 - SERV. DE CARRO DE SOM

ITEM	ESPECIFICA�O	UNID	QUANT	VALOR R\$			
				UNIT�RIO	TOTAL	P/ EXTENSO	
1	SERVICO DE DIVULGACAO EM CARRO DE SOM TIPO VERANEIO - LOCA�O COM QUILOMETRAGEM LIVRE, INCLUSIVE COMBUST�VEL E MOTORISTA; CARRO DE SOM DE PORTE M�DIO COM NO M�XIMO 07 ANOS DE FABRICA�O; LICENCIADO JUNTO AOS �RG�OS COMPETENTES, TUDO EM	HORAS	800	32,00	25.600,00	Trinta e dois reais	Vinte e cinco mil e seiscentos reais

R&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME

CPNJ: 14.765.475 0001-83

RUA DAS SAMAMBAIAS, 1285 - MIRANTE - CASCAVEL - CE

E-MAIL: FARISSRODRIGUEIS@YAHOO.COM.BR (85) 9 9638 0790

# R&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME



	CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM CONDUTOR DEVIDAMENTE HABILITADO. O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR GERADOR PRÓPRIO, 02 MICROFONES S/ FIO E 02 MICROFONES C/ FIO, GRAVADOR DE SOM, LEITOR DE CD (QUE EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS), SOM COM POTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 3.000 WATTS.						
2	SERVICO DE CARRO DE SOM TIPO PAREDÃO - LOCAÇÃO COM QUILOMETRAGEM LIVRE, INCLUSIVE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA: CARRO DE SOM DE PORTE MÉDIO COM NO MÁXIMO 07 ANOS DE FABRICAÇÃO; LICENCIADO JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM CONDUTOR DEVIDAMENTE HABILITADO. O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 1 (UM) GERADOR PRÓPRIO, 02 MICROFONES S/ FIO E 02 MICROFONES C/ FIO, GRAVADOR DE SOM, LEITOR DE CD (QUE EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS), SISTEMA DE SONORIZAÇÃO:16 CAIXAS COM 2 ALTO FALANTES 12",01-FALANTE DE 15" E 1 DRIVE;16-CAIXAS COM 01 ALTO FALANTE DE 15"; 02-AMPLIFICADORES-3000W; 02-AMPLIFICADORES-2000-W;02-AMPLIFICADORES800W; 01-CONSOLE-40-X-8-CANAIS. 01-CROSSOVER-04-VIAS-STÉREO. 01-EQUALIZADOR-31-BANDAS-STÉREO 01-EQUALIZADOR 31 BANDAS STÉREO INSERT. 01-COMPRESSOR-166-STÉREO 04-CANAIS-DE-COMPRESSORES. 02-PROCESSADORES-DE-EFEITOS-990. 01-FURMAN-PLUS. 01-CD-PLAYER'S 01-APARELHO-MD	HORAS	400	94,75	37.900,00	noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos	trinta e sete mil e novecentos reais

VALOR TOTAL DO LOTE 63.500,00

sessenta e sete mil e duzentos reais

LOTE 12 - FILMAGENS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR R\$			
				UNITÁRIO	TOTAL	P/ EXTENSO	
1	FILMAGEM - LOCAÇÃO DE DUAS CÂMERAS DIGITAIS DE ALTA RESOLUÇÃO E PROFISSIONAL, COM EQUIPAMENTOS DE GRAVAÇÃO, INCLUINDO EDIÇÃO DO REGISTRO DE TODOS OS DIAS DE EVENTO, ATRAÇÕES MUSICAIS, PÚBLICO, ETC. E AINDA GRAVAÇÃO DE 20 CÓPIAS EM MÍDIA DVD DE ÓTIMA QUALIDADE DE CADA EVENTO.	DIARIA	26	1.000,00	26.000,00	Hum mil reais	vinte e seis mil reais
2	FILMAGEM AEREA - FILMAGEM AEREA COM CÂMERAS FULL HD (1080P) COM SISTEMAS DE ESTABILIZAÇÃO MECÂNICO E ELETRÔNICO, OBTIDAS EM DIFERENTES ÂNGULOS E TOMADAS SOBRE AS ÁREAS DE INTERESSE INDICADAS PELO CONTRATANTE.	DIARIA	15	650,00	9.750,00	Seiscentos e cinquenta reais	Nove mil e setecentos e cinquenta reais

R&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME

CPNJ: 14.765.475/0001-83

RUA DAS SAMAMBALAS, 1285 - MIRANTE - CASCAVEL - CI

E-MAIL: FARISRODRIGUES@YAHOO.COM.BR (85) 9 96380790

# R&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME



3	TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA COM NO MÍNIMO 2 CÂMERAS PARA O RAIO DE ATÉ 200MTS, COM GERENCIADOR DE IMAGENS.	SERV	4	700,00	2.800,00	setecentos reais	dois mil e oitocentos reais
4	SERVIÇO DE FOTOGRAFIA PROFISSIONAL	SERV	10	495,00	4.950,00	Quatrocentos e noventa e cinco reais	Quatro mil e novecentos e cinquenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE 43.500,00

quarenta e três mil e quinhentos reais

## LOTE 13 - SERVIÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR R\$			
				UNITÁRIO	TOTAL	P/ EXTENSO	
1	CAPATAZIA - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CAPATAZIA EQUIPE DE 5 (CINCO) HOMENS PARA LIMPEZA PESADA E BRAÇAL DO LOCAL DO EVENTO ANTES, DURANTE E DEPOIS.	DIARIA	10	45,00	450,00	Quarenta e cinco reais	Quatrocentos e cinquenta reais
2	GARÇOM - CONTRATAÇÃO DE 2 (DOIS) ATENDENTE DE BUFFET, ATENDENTE DE MESA, GARÇOM DE BAR, PASSADOR DE GUARNIÇÃO, PARA SERVIR, AUTORIDADES E CONVIDADOS NO CAMAROTE, COMO OS ARTISTAS E ATRAÇÕES NACIONAIS, REGIONAIS E LOCAIS NO CAMARIM.	DIARIA	15	45,00	675,00	Quarenta e cinco reais	Seiscentos setenta e cinco reais
3	COPEIRO (A) - CONTRATAÇÃO DE 2 (DUAS) AUXILIAR DE SERVIÇOS DE BUFFET, COPEIRO DE EVENTOS.	DIARIA	15	45,00	675,00	Quarenta e cinco reais	Seiscentos setenta e cinco reais
4	RECEPCIONISTA - CONTRATAÇÃO DE 5 (CINCO) RECEPCIONISTA PARA RECEBER AUTORIDADES IMPORTANTES E FAZER DIVERSAS DIVULGAÇÕES DOS BONS SERVIÇOS DA PREFEITURA PRESTADOS AO MUNICÍPIO	DIARIA	15	45,00	675,00	Quarenta e cinco reais	Seiscentos setenta e cinco reais
5	COMUNICADOR - CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) COMUNICADOR DE EVENTO LOCAL PARA APRESENTAÇÃO DOS EVENTOS (DURANTE AS SUAS REALIZAÇÕES)	SERV	30	280,00	8.400,00	Duzentos e oitenta reais	Oito mil e quatrocentos reais
6	CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE PROFISSIONAL COM FORMAÇÃO EM ARTES CÊNICAS (A SER COMPROVADA) E/OU COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA COMO JURADO OU CURADOR (A SER COMPROVADA), PARA JULGAMENTO DE FESTIVAIS, EDITAIS E CONCURSOS NO MUNICÍPIO.	DIARIA	20	190,00	3.800,00	Cento e noventa reais	Três mil e oitocentos reais
7	CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE PROFISSIONAL COM FORMAÇÃO EM MÚSICA (A SER COMPROVADA) E/OU COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA COMO JURADO OU CURADOR (A SER COMPROVADA), PARA JULGAMENTO DE FESTIVAIS, EDITAIS E CONCURSOS NO MUNICÍPIO.	DIARIA	20	190,00	3.800,00	Cento e noventa reais	Três mil e oitocentos reais
8	CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE PROFISSIONAL COM FORMAÇÃO EM ARTES VISUAIS (A SER COMPROVADA) E/OU COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA COMO JURADO OU CURADOR (A SER COMPROVADA), PARA JULGAMENTO DE FESTIVAIS, EDITAIS E CONCURSOS NO MUNICÍPIO.	DIARIA	20	190,00	3.800,00	Cento e noventa reais	Três mil e oitocentos reais
9	CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE PROFISSIONAL COM FORMAÇÃO EM ARTES CÊNICAS COM	DIARIA	60	305,00	18.300,00	Trezentos e cinco reais	Dezoito mil e trezentos reais

R&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME

CPNJ: 14.765.475 0001-83

RUA DAS SAMAMBAIAS, 1285 - MIRANTE - CASCAVEL - CE

E-MAIL: TARISSODRIGUES@YAHOO.COM.BR (85) 9 9638 0790

# R&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME



	COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA PARA MINISTRAR OFICINA, CURSO OU WORKSHOP.						
10	CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE PROFISSIONAL COM FORMAÇÃO EM MÚSICA COM COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA PARA MINISTRAR OFICINA, CURSO OU WORKSHOP.	DIARIA	60	305,00	18.300,00	Trezentos e cinco reais	Dezoito mil e trezentos reais
11	CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE PROFISSIONAL COM FORMAÇÃO EM ARTES VISUAIS COM COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA PARA MINISTRAR OFICINA, CURSO OU WORKSHOP.	DIARIA	60	300,00	18.000,00	Trezentos reais	Dezoito mil reais
12	MESTRE DE CERIMÔNIA TIPO 1 - CONTRATAÇÃO DE MESTRE DE CERIMÔNIA COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE (ACIMA DE 200 PESSOAS). PROFISSIONAL CAPACITADO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONDUÇÃO DO CERIMONIAL	SERV	10	412,50	4.125,00	Quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos	Quatro mil e cento e vinte e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>81.000,00</b>		

Oitenta e um mil reais

## LOTE 14 - HOSPEDAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR R\$			
				UNITÁRIO	TOTAL	P/ EXTENSO	
1	HOSPEDAGEM TIPO 1 - SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA ATRAÇÕES MUSICAIS, GRUPOS ARTÍSTICOS, EM HOTEL OU Pousada com quarto com cama de casal, ar condicionado, roupeiro, tv de led, wi-fi e serviço de café da manhã	DIARIA	50	60,00	3.000,00	sessenta reais três mil reais	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>3.000,00</b>		

três mil reais

## LOTE 15 - LOC DE CADEIRAS E MESAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR R\$			
				UNITÁRIO	TOTAL	P/ EXTENSO	
1	CAPA PARA MESSAS PLASTICAS - LOCAÇÃO DE CAPA DE CETIM NA COR BRANCA PARA MESSAS PLÁSTICAS.	UNID	600	1,60	960,00	um real e sessenta centavos Novecentos e sessenta reais	
2	CAPAS PARA CADEIRAS PLASTICAS - LOCAÇÃO DE CAPA DE CETIM NA COR BRANCA PARA CADEIRAS PLÁSTICAS.	UNID	3400	1,77	6.018,00	um real e setenta e sete centavos seis mil e dezoito reais	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>6.978,00</b>		

sete mil, oitocentos e doze reais

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA** 302.678,00

Trezentos e dois mil e seiscentos e setenta e oito reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO E LOCAL DE EXECUÇÃO: Conforme edital.

Cascavel - CE, 28 de março de 2019

*Jaris da Silva Rodrigues*

R&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME

Jaris da Silva Rodrigues  
Sócio Administrador

R&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME

CPNJ: 14.765.475 0001-83

RUA DAS SAMAMBAIAS, 1285 - MIRANTE - CASCAVEL - CE  
E-MAIL: JARISRODRIGUES@YAHOO.COM.BR / (85) 9 96380790





À  
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE  
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N°2019.02.22.01 - PPRP

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações prevista no edital e seus anexos.

Razão Social: SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTDA ME  
CNPJ: 05.104.410/0001-04 Inscrição Estadual: isento Inscrição Municipal: 174684-7  
Endereço: Av. Domingos Olímpio, N° 450 Bairro: José Bonifácio – Fortaleza – Ceará  
Representante Legal: ELPIDIO LUIZ PEDEIRA NETO – RG: 93002371090 – CPF: 227.631.123-15  
Fone: (85) 3295-8486  
E-mail: saniqeventos@gmail.com

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

LOTE 1 - ESTRUTURAS

N°	DESCRIÇÃO	UNID.	CULT.	FME	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	PALCO DE MÉDIO E GRANDE PORTE (12M A 20M DE BOCA DE CENA). PISO EM PLATAFORMA DE ALUMÍNIO E COMPENSADO NAVAL, ACARPETADO, ELEVADO EM ATÉ 2,5M DO SOLO. PÉ DIREITO DE ATÉ 17M DE ALTURA. COBERTA COM LONA ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV, EM ESTRUTURA MODULAR DE ALUMÍNIO REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA SUSTENTAR EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ DE MÉDIO E GRANDE PORTE. DOIS SIDESTAGES DE ATÉ 10M X 5M COBERTOS. GUARDA-CORPO CIRCUNDANDO LATERAIS E FUNDO DO PALCO. ESCADAS DE ACESSO COM CORRIMÃO. FECHAMENTO DA "SAIA" DO PALCO EM MADEIRA OU TECIDO. SERÁ EXIGIDO ART DESTE ITEM.	M²	900	80	980	R\$ 35,00 (TRINTA E CINCO REAIS)	R\$ 34.300,00 (TRINTA E QUATRO MIL TREZENTOS REAIS)
2	PALCO DE PEQUENO PORTE (6M A 10M DE BOCA DE CENA). PISO EM PLATAFORMA DE ALUMÍNIO E COMPENSADO NAVAL, ACARPETADO, ELEVADO EM ATÉ 1,6M DO SOLO. PÉ DIREITO DE ATÉ 8M DE ALTURA. COBERTA COM LONA ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV, COM CAPACIDADE PARA SUSTENTAR EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ DE PEQUENO PORTE. DOIS SIDESTAGES DE ATÉ 5M X 4M COBERTOS. GUARDA-CORPO CIRCUNDANDO LATERAIS E FUNDO DO PALCO. ESCADAS DE ACESSO COM CORRIMÃO. FECHAMENTO DA "SAIA" DO PALCO EM MADEIRA OU TECIDO. SERÁ EXIGIDO ART DESTE ITEM.	M²	1500	360	1860	R\$ 35,00 (TRINTA E CINCO REAIS)	R\$65.100,00 (SESSENTA E CINCO MIL CEM REAIS)
3	PISO. ALTURA DO PISO AO SOLO: 0,1M. PISO COM CAPACIDADE DE CARGA DE 250KG/M².	M²	1000	0	1000	R\$ 10,00 (DEZ REAIS)	R\$10.000,00 (DEZ MIL REAIS)
4	PISO ELEVADO. ALTURA DO PISO AO SOLO: DE 0,2M A 1,0M. PISO COM CAPACIDADE DE CARGA DE 700KG/M². CARPETE 3MM. ESCADA DE ACESSO. GUARDA CORPO AO REDOR. FECHAMENTO DA SAIA COM TECIDO.	M²	500	0	500	R\$ 15,00 (QUINZE REAIS)	R\$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME – CNPJ: 05.104.410/0001-04  
ENDEREÇO: AV. Domingos Olímpio, N° 450 Bairro: José Bonifácio – Fortaleza – Ceará  
Contato: (85) 3295-8486 E-mail: saniqeventos@gmail.com

5	CAMAROTE. VÃO MÁXIMO DE 15M. PISO EM PLATAFORMA DE ALUMÍNIO E COMPENSADO NAVAL, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750KG/M², ACARPETADO, ELEVADO EM 2M DO SOLO. COLUNAS E COBERTAS EM ALUMÍNIO TIPO P-30, COM LONAS ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV. GUARDA-CORPO AO REDOR DE TODA A ESTRUTURA, ESCADAS COM CORRIMÃO, RAMPAS DE ACESSO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS REGULAMENTADORAS DA ABNT. FECHAMENTO DA "SAIA" EM MADEIRA OU TECIDO.	M²	350	0	350	R\$ 38,00 (TRINTA E OITO REAIS)	R\$ 13.300,00 (TREZE MIL E TREZENTOS REAIS)
6	ARQUIBANCADAS. 03 A 09 NÍVEIS. DEGRAUS/ASSENTO COM ALTURA ENTRE OS NÍVEIS DE 45CM COM ESCADAS DE DEGRAUS DE 25CM EM VIAS DE ACESSO. A PROFUNDIDADE MÍNIMA DE CADA LANCE É DE 70CM. ESTRUTURA MODULAR EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL COM SISTEMA DE ENGATES E TRAVAMENTOS RÁPIDOS E RECEBIMENTOS DE PLATAFORMAS (PRATICÁVEIS) PARA CONSTITUIÇÃO DOS LANCES. FIXAÇÃO COM BASES, GUARDA-CORPO E CORRIMÃO DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL.	M²	1000	1300	2300	R\$ 15,00 (QUINZE REAIS)	R\$ 34.500,00 (TRINTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)
7	COBERTA. ESTRUTURA EM BOX TRUSS DE ALUMÍNIO TIPO P-30, COM ATÉ 20M DE VÃO LIVRE E ATÉ 40M DE EXTENSÃO TOTAL, COBERTA POR LONA ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV.	M²	500	200	700	R\$ 35,00 (TRINTA E CINCO REAIS)	R\$ 24.500,00 (VINTE E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)
8	TOLDOS. ESTRUTURA EM CANO DE FERRO, COBERTA POR LONA ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV, MEDINDO A PARTIR DE 2M X 2M, ATÉ 10M X 10M.	M²	2.000	250	2250	R\$ 15,00 (QUINZE REAIS)	R\$ 33.750,00 (TRINTA E TRÊS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)
9	SALA. ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TIPO OCTANORM OU SIMILAR. PAREDES EM PAINÉIS DE TS. UM CONJUNTO DE TOMADA E UMA ILUMINAÇÃO COM CALHAS E LÂMPADAS FLUORESCENTES A CADA 3M² DE ESTRUTURA. CARPETE APLICADO NO PISO EXISTENTE.	M²	270	0	270	R\$ 25,00 (VINTE E CINCO REAIS)	R\$ 6.750,00 (SEIS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)
10	SALA CLIMATIZADA. ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TIPO OCTANORM OU SIMILAR. PAREDES E TETO EM PAINÉIS DE TS. UM CONJUNTO DE TOMADA E UMA ILUMINAÇÃO COM CALHAS E LÂMPADAS FLUORESCENTES A CADA 3M² DE ESTRUTURA. CLIMATIZAÇÃO POR AR-CONDICIONADO SPLIT COMPATÍVEL COM O TAMANHO DA SALA. CARPETE APLICADO NO PISO EXISTENTE.	M²	250	0	250	R\$ 34,00 (TRINTA E QUATRO REAIS)	R\$ 8.500,00 (OITO MIL E QUINHENTOS REAIS)
11	BOX TRUSS EM ALUMÍNIO TIPO P30.	M	900	200	1100	R\$ 20,00 (VINTE REAIS)	R\$ 22.000,00 (VINTE E DOIS MIL REAIS)
12	BOX TRUSS EM ALUMÍNIO TIPO P50.	M	300	200	500	R\$ 20,00 (VINTE REAIS)	R\$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS)



						(CINQUENTA REAIS)	(TRÊS MIL SETECENTOS CINQUENTA REAIS)
14	FECHAMENTO. PAINÉIS DE MDF DE 15MM COM MOLDURA DE METALON, MEDINDO 2M X 2M, PINTADOS NA COR SOLICITADA PELO CONTRATANTE.	M	3.000	0	3000	R\$12,00 (DOZE REAIS)	R\$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS)
15	GRADES, CERCAS DE ALUMÍNIO DE 2M DE COMPRIMENTO POR, NO MÍNIMO, 1M DE ALTURA, COM SISTEMA DE ENCAIXE E TRAVAMENTO ENTRE SI, PÉS EM CHAPAS METÁLICAS OU EM V.	M	2.000	2.000	4000	R\$ 5,00 (CINCO REAIS)	R\$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS)
16	CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA SEM BRAÇO.	UNID.	10.000	5.000	15000	R\$1,50 (HUM REAL E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 22.500,00 (VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)
17	MESA DE PLÁSTICO BRANCA, QUADRADA, PARA 4 LUGARES.	UNID.	2.000	500	2500	R\$ 3,00 (TRÊS REAIS)	R\$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)
18	CADEIRA ESTOFADA.	UNID.	100	0	100	R\$ 10,00 (DEZ REAIS)	R\$ 1.000,00 (HUM MIL REAIS)
19	PÚLPITO, EM ACRÍLICO, COM PRATELEIRA E SUPORTE PARA MICROFONE.	UNID.	25	10	35	R\$ 25,00(VINTE E CINCO REAIS)	R\$ 875,00 (OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)
20	PASSA-CABO.	M	100	0	100	R\$ 35,00(TRINTA E CINCO REAIS)	R\$ 3.500,00(TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS)
21	EXTINTOR PORTÁTIL - CO2	UNID.	150	0	150	R\$ 20,00 (VINTE REAIS)	R\$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)
22	EXTINTOR PORTÁTIL - AGUA PRESS.	UNID.	150	0	150	R\$ 20,00 (VINTE REAIS)	R\$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)
23	EXTINTOR PORTÁTIL - PÓ QUIM.	UNID.	150	0	150	R\$ 20,00 (VINTE REAIS)	R\$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)
24	Projektor multimídia com notebook e tela de projeção.	DIÁRIA	10	0	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00

*[Handwritten signatures and initials]*



						(TREZENTOS E VINTE REAIS)	(TRÊS MIL DUZENTOS REAIS)
25	Projetores multimídia de alta resolução com no mínimo 5.000 anfi-lumens e resolução wxga (1.280x768).	DIÁRIA	5	0	5	R\$ 300,00 (TREZENTOS REAIS)	R\$ 1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS REAIS)
26	Telas em box truss com no mínimo de 200" (polegadas).	DIÁRIA	5	5	10	R\$ 300,00 (TREZENTOS REAIS)	R\$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)
27	Porta banner's com estrutura tipo tripé em alumínio e regulagem de altura. Similar ao suporte de sustentação de tela para projeção	UND	10	5	15	R\$100,00 (CEM REAIS)	R\$ 1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS REAIS)
28	Placa de Monitor Led para Video Wall 46 A 50"	UND	10	0	10	R\$250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)	R\$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)
29	CAMARIM TIPO 1 - Locação de camarim montado em alumínio e orlonome, com 4m de frente por 4m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro.	DIÁRIA	15	0	15	R\$900,00 (NOVECEN TOS REAIS)	R\$ 13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS)
30	TORRE DE OBSERVAÇÃO - Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado e madeira com especificações mínimas: medindo 1,0m x 1,0m com 1,0 de altura, para apoio da equipe de segurança nos dias dos eventos.	UND	6	0	6	R\$ 200,00 (DUZENTOS REAIS)	R\$ 1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS REAIS)
31	BARRACAS TIPO 1 - Locação de com montagem e desmontagem de barracas medindo 3x3 montada em ferro galvanizado e lona Night e Day Branca. Contendo um kit composto de: 2 conservadores, 1 balcão em madeira medindo 3x3.	UND	200	50	250	R\$100,00 (CEM REAIS)	R\$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS)
32	GERADOR DE ENERGIA TIPO 1 - Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm <sup>2</sup> , no mínimo, com 5 metros com conectores.	DIÁRIA	8	5	13	R\$ 1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS REAIS)	R\$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS)



33	GERADOR DE ENERGIA TIPO 2 - Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 240 KVA, trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm <sup>2</sup> , no mínimo, com 5 metros com conectores.	DIÁRIA	5	2	7	R\$ 1.250,00(HUM MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)	R\$ 8.750,00(OITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)
34	GERADOR DE ENERGIA TIPO 3 - Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 100 KVA, trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm <sup>2</sup> , no mínimo, com 5 metros com conectores.	DIÁRIA	5	5	10	R\$500,00 (QUINHENTOS REAIS)	R\$5.000,00 (CINCO MIL REAIS)
35	RADIO COMUNICADOR - locação de rádios comunicadores tipo talkabout ou similar, mínimo 12 canais, fone de ouvido e microfone, bateria recarregável de 10 horas de duração, alcance mínimo de 8 km em área aberta, bolsa e carregador individual, para uso durante os dias de realização dos eventos.	UNID.	100	50	150	R\$ 30,00(TRINTA REAIS)	R\$ 4.500,00(QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)
36	Locação de cama elástica com no mínimo 4,00 metros de diâmetro, no mínimo 0,90 metros de altura da base, resistência impacto de no mínimo até 280 kg, estrutura em tubos galvanizados, rede (lona) de salto resistente e colorida, molas helicoidais de tração zincadas de alta performance ou similar, proteção das molas em lona vinílica colorida ou similar, proteção lateral de no mínimo 1,40 metros, em rede de fibras de nylon ou similar, tubos de proteção revestidos e espumado e escadinha de acesso.	HORAS	100	0	100	R\$31,75 (trinta e um reais e setenta e cinco centavos)	R\$ 3.175,00 (três mil e cento e setenta e cinco reais)
37	Locação de piscina de bolinha - dimensões mínimas de aproximadamente 2,00 x 2,00 metros, colorida, completa com toldo colorido, proteção nas laterais revestida com espuma e lona colorida ou similar, rede de proteção colorida, proteção de fundo colorida feito de lona ou similar, com no mínimo 500 bolinhas por m <sup>2</sup> de base, exemplo (2,00m x 2,00m = 2.000 bolinhas), estrutura em tubos galvanizados, revestidos com espuma e lona colorida ou similar.	HORAS	100	0	100	R\$30,00 (TRINTA REAIS)	R\$3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME - CNPJ: 05.104.410/0001-04

ENDEREÇO: AV. Domingos Olímpio, N° 450 Bairro: José Bonifácio - Fortaleza - Ceará

Contato: (85) 3295-8486

E-mail: saniqeventos@gmail.com

*[Handwritten signatures and initials]*



38	Locação de tobogã - dimensões mínimas aproximadas de 3,50 metros de largura x 6,50 metros de comprimento x 5,00 metros de altura, confeccionado em material tipo kp 1000, composto de 01 motor monofásico de 1cv, com chave reversora de voltagem (110/220v).	HORAS	100	0	100	R\$ 30,00 (TRINTA REAIS)	R\$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)
39	Locação de castelinho inflável com bolas, de 3x3 metros, crianças de 03 a 08 anos, capacidade de 04 crianças por vez, confeccionado em material tipo kp 1000, composto de 01 motor monofásico de 1cv, com chave reversora de voltagem (110/220v).	HORAS	100	0	100	R\$ 50,00(CIQUENTA REAIS)	R\$ 5.000,00(CINCO MIL REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE 01 - R\$466.800,00 (quatrocentos e sessenta e seis mil e oitocentos reais)							R\$466.800,00

LOTE 05 – BANHEIROS

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	CULT.	FME	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	BANHEIROS QUIMICOS - Locação de banheiros químicos individual, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,18m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	UNID	240	30	270	R\$ 106,66 (cento e seis reais e sessenta e seis centavos)	R\$ 28.798,20 (vinte e oito mil e setecentos e noventa e oito reais e vinte centavos)
2	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padronizadas, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes.	UNID.	20	10	30	R\$ 106,66 (cento e seis reais e sessenta e seis centavos)	R\$ 3.199,80 (três mil e cento e noventa e nove reais e oitenta centavos)

TOTAL DO LOTE 05 É R\$31.998,00(trinta e um mil e novecentos e noventa e oito reais)

**SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME – CNPJ: 05.104.410/0001-04**  
**ENDEREÇO: AV. Domingos Olímpio, N° 450 Bairro: José Bonifácio – Fortaleza – Ceará**  
**Contato: (85) 3295-8486 E-mail: saniqeventos@gmail.com**

*[Handwritten signatures and initials]*



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 498.798,00 (quatrocentos e noventa e oito mil e setecentos e noventa e oito reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Declaramos para os devidos fins que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da ordem de Serviço.

Fortaleza, 28 de Março de 2019.

Elpidio Luiz Pereira Neto  
Sócio/Diretor  
RG: 93002371090  
CPF Nº 227.631.123-15